岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

株式会社 SUTEKi から

地方税制応援制度（企業版ふるさと納税）による寄附をいただきました

このたび、株式会社 SUTEKi から地方創生応援税制度（企業版ふるさと納税）による寄附を

いただきましたので、お知らせします。

記

１ 寄附者

   株式会社 SUTEKi（栃木県宇都宮市）

２ 寄附金額

 １００，０００円

３ 受領日

   令和５年８月１０日（木）

４ 寄附金の使途

   未来へつなぐ献血プロジェクトぎふ

   事業選定の理由

献血者数増加のための取組みは、安心・安全かつ健康に生活していくために必要不可欠な

“医療”に関連した事業であり、特に協力したいと考えたため。

５ 感謝状贈呈日

   令和５年９月１５日（金） （なお、贈呈式は希望により執り行いません）

  【株式会社 SUTEKi】

  （設立）2004 年 4月 5 日

（本社所在地）栃木県宇都宮市大通り 2-1-6 宇都宮サテライトビル 6F-A

（事業内容）ＷＥＢサイトの制作・運営・マーケティング

【地方創生応援税制度】

   地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して寄附をいただく企業を対象に、法人関係税が

軽減される制度で、県では、2023 年 3月に策定した「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」に基づ

く事業に対して広く寄附を募っています。

  【未来へつなぐ献血プロジェクトぎふについて】

   県内の献血者は年々減少しており、特に若年層（10～30 代）の献血離れが著しい状況です。

将来にわたり医療に必要な輸血用血液を安定的に確保するため、 若年層の献血者を増やして

いくことを目指し、若年層を対象とした献血啓発事業を展開しています。

令和５年９月２０日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

薬務水道課 献血運動推進係 柴田 裕一

内線 3428

直通 058-272-8295

FAX 058-271-5731